

Svar till Funktionsrätt Skaraborg

- Hur kommer ert parti att arbeta med frågan om tillgänglighet inom primärvården utifrån artikel 9 i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning?

Liberalerna går till val på att införa Husläkare i primärvården. Husläkare är en fast läkarkontakt som du som patient känner och som känner dig. Husläkaren har ansvaret att samordna alla de behov du har av hjälp från vården. Detta skapar mer trygghet och högre tillgänglighet för patienten. Detta är extra viktigt för personer med funktionsnedsättning i behov av ett bra stöd och för de äldre eller personer med flera sjukdomar.

Utgångspunkten för Liberalernas funktionshinderpolitik är FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, som Sverige ratificerade 2008. Konventionen syftar till att undanröja hinder för personer med funktionsnedsättning att ta del av de mänskliga rättigheter som tillkommer alla. Konventionen utgår från grundläggande principer om individuellt självbestämmande, icke-diskriminering, fullständigt och faktiskt deltagande och inkludering i samhället, lika möjligheter, tillgänglighet, jämställdhet samt rätten för barn med funktionsnedsättning att utveckla sina förmågor och bevara sin identitet. Dessa principer är grundläggande för ett liberalt samhälle.

Med teknikens hjälp kan vardagen bli enklare. Exempelvis om vissa läkarbesök kan genomföras hemifrån via videolänk eller om provsvar kan mottas via hälsotjänster. Att logga in och ta del av sin journal på nätet kan bli en stor trygghet för många. De e-hälsotjänster som utvecklas ska vara användarvänliga för alla invånare oavsett teknikvana eller funktionsförmåga. Den digitala tekniken ska användas för att inkludera, inte exkludera.

Människor med olika former av funktionsnedsättningar är i stort behov av hjälpmedel för att kunna leva ett liv på likvärdiga villkor med andra. Goda möjligheter till hjälpmedel bör därför vara en självklarhet. Nya och mer moderna hjälpmedel behöver snabbare än idag tas i bruk för att stödja människor i sina liv. Hinder som försvårar för vissa att besöka regionens lokaler ska undanröjas, och alla anställda ska genomgå en bemötandebildning.

Funktionsnedsattas möjlighet att delta i jobb och studier ska inte begränsas av stuprör och svårhanterliga regler. Därför bör individen kunna resa i hela regionen enligt samma förutsättningar, gärna i ett system som speglar kollektivtrafikens geografiska indelning. Liberalerna vill därför pröva möjligheten att införa en regional färdtjänst.

- Hur kommer ert parti säkerställa att de intentioner ni har följs upp och implementeras?

För att alla ska kunna välja sin Husläkare måste vi göra primärvården attraktiv för de allmänspecialister som har utbildning men idag inte arbetar i primärvården och vi måste öka antalet utbildningsplatser för ST-tjänst inom allmänmedicin. Regionen har idag 440 ST-utbildningsplatser i allmänmedicin, vilket är en fördubbling mot läget före vårdvalet. Ytterligare 100 platser beslutas på hälso- och sjukvårdsstyrelsen den 30 augusti.

Liberalerna vill börja införa husläkarsystemet direkt och föreslår därför att vårdcentraler som erbjuder fast läkarkontakt till sina patienter får höjd ersättning så att de kan anställa fler läkare.

Här finns mer information om Liberalernas politik:

<https://www.liberalerna.se/program-och-rapporter/>

<https://www.liberalerna.se/politik/funktionsnedsattning/>